
 Výpis z usnesení 
2. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu, které se konalo 

dne 17. prosince 2014 
__________________________________________________________________________ 

 
1/ Zastupitelstvo města  

2/1    a)   s c h v a l u j e  
          přednesený program jednání  
 
b) v o l í  

návrhovou komisi ve složení:  Ing. Martina Polochová, Ing. Jitka 
Štolová, Mgr. Pavel Marenčák 

ověřovatele zápisu: Mgr. Šárka Němcová, Kamila Kantorová 
 

______________________________________________________________ 
 

 2/ Jednací řád zastupitelstva města  

 Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/2   s c h v a l u j e  

Jednací řád zastupitelstva města Petřvaldu 

_____________________________________________________________ 

3/ Rozpočtové opatření  

 Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/3 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. 16/14: 

1. v příjmové části rozpočtu - 
a) zvýšení pol. 4213 – Investiční přijaté transfery ze státních fondů, ÚZ 
90877 o částku 335.289,- Kč, 
b) zvýšení pol. 4216 – Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, ÚZ 15835 o částku 5,699.896,- Kč, 
c) snížení pol. 4223 – Investiční přijaté transfery od regionálních rad o částku 
3,776.546,- Kč,  
d) snížení pol. 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů o 11.150,-- Kč, 

 
2. ve výdajové části rozpočtu - 
a) zvýšení § 3111 – Předškolní zařízení, pol. 6121, účelový znak 90877 o 
částku 40.728,- Kč na zateplení budovy mateřské školy na ul. 2. května,  
b) zvýšení § 3111 – Předškolní zařízení, pol. 6121, účelový znak 15835 o 
částku 692.361,- Kč na zateplení budovy mateřské školy na ul. 2. května, 
c) snížení § 3111 – Předškolní zařízení, pol. 6121, účelový znak 00010 o 
částku 404.302,- Kč 
d) zvýšení v § 3113 – Základní školy, pol. 6121, účelový znak 90877 o 
částku 294.561,- Kč na zateplení budovy základní školy na ul. Školní, 
e) zvýšení § 3113 – Základní školy, pol. 6121, účelový znak 15835 o částku 
5,007.535,- Kč na zateplení budovy základní školy na ul. Školní,   



f) snížení § 3113 – Základní školy, pol. 6121, účelový znak 00010 o částku    
5,005.698,- Kč,  
g) snížení § 6171 – Činnost místní správy, pol. 6121 o částku 5,219.367,- Kč, 
h) snížení § 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část o částku 11.150,- Kč, 

 
3. ve financování: 
a) snížení pol. 8115 – Převody z fondu rezerv a rozvoje o 5,410.000,- Kč,  
b) snížení pol. 8123 - Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky o částku 
1,442.821,- Kč, 

 
4. přesuny v příjmové části rozpočtu ve třídě 1 – Daňové příjmy z položky na 
položku, 

 
5. přesun částky 22 tis. Kč z pol. 5169 a částky 5 tis. Kč z pol. 5362 v § 2321 – 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly na pol. 6121, 

 
6. přesuny ve výdajové části z položky na položku v rámci paragrafu. 

  _______________________________________________________________ 
 

4/ Rozpočet města Petřvaldu na rok 2015 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/4  s c h v a l u j e  

a) v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů rozpočet města Petřvaldu na rok 2015, 

b e r e   n a   v ě d o m í  

b) rozpis rozpočtu města Petřvaldu na rok 2015 

s  c h v a l u j e  

c) limit mzdových prostředků na rok 2015 

____________________________________________________________ 
 
5/ Pozemky  

Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/5 r o z h o d l o      

a) o úplatném nabytí pozemku parc. č. 6002/7 kat. území Petřvald u Karviné 
za cenu ve výši 1,- Kč formou kupní smlouvy uzavřené s vlastníky 
pozemku ….., nar. ….. a ….., nar. ….., oba bytem …..,  dle předloženého 
návrhu.  

b) o úplatném nabytí  části pozemku parc. č. 5508 (nově označeno jako parc. 
č. 5508/2) o výměře 22 m2 kat. území Petřvald u Karviné formou kupní 
smlouvy uzavřené s vlastníkem pozemku ….., nar. ….., bytem ….. za cenu 
ve 250,- Kč za m2, dle předloženého návrhu.  
 

c) o úplatném nabytí části pozemku parc. č. 593 (nově vzniklé parc. č. 593/3) 
kat. území Petřvald u Karviné o výměře 114 m2 za cenu ve výši 250,- Kč 
za m2 formou kupní smlouvy uzavřené s vlastníkem pozemku společností 
SATPET Produktion s.r.o., Nádražní 601/159, 702  00 Ostrava, IČ 



28582497, dle předloženého návrhu.  
 

s c h v a l u j e  
 

d) směnu pozemku parc. č. 413, součástí je stavba-budova č. p. 511 a stavba-
garáž, vše kat. území Petřvald u Karviné, ve vlastnictví města Petřvald, 
Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald,  za pozemek parc. č. 597/1, součástí je 
stavba-budova č. p. 924, pozemek parc. č. 597/2, součástí je stavba- garáž, 
pozemek parc. č. 597/3, součástí je stavba-garáž, pozemek parc. č. 598 a 
pozemek parc. č. 599, vše kat. území Petřvald u Karviné, ve vlastnictví 
České republiky – Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, která bude 
realizována uzavřením směnné smlouvy, dle předloženého návrhu. 

 
______________________________________________________________ 
 

6/ Zřízení výborů 

 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/6 z ř i z u j e  
a) podle § 117 zákona o obcích v pl. znění pro volební období 2014 - 2018 

výbor finanční a kontrolní       

j m e n u j e  
b) členy finančního výboru:  Ing. Jitku Štolovou, Valérii Pěršalovou, Ing. 

Martinu Polochovou, Danielu Stromskou 
c) předsedou kontrolního výboru Ing. Petra Dvořáčka 

- členy kontrolního výboru Janu Jaglařovou, Pavla Kubeše, Romana 
Reise, Ing. Michaelu Krulovou 

 
s t a n o v í  
 
d) Kontrolnímu a finančnímu výboru tyto úkoly na vol. období 2014 - 2018 

1. úkoly společné pro oba výbory: 
- Provést kontrolu na úseku vymáhání pohledávek s předložením návrhu   

na jejich řešení . 
Úkol stálý  
T.: Informace o plnění úkolu předloží výbory společně každoročně 
v měsíci listopadu 

- Provést kontrolu hospodaření příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města (zajištění finanční kontroly hospodaření) 
Úkol stálý  
T.: Informace o plnění úkolu předloží výbory společně každoročně 
v měsíci červnu 

 
2.   úkoly výboru kontrolnímu  

- Provést kontrolu plnění usnesení zastupitelstva a rady města se 
zaměřením na majetkoprávní oblast  
Úkol stálý  
T.: Informace o plnění úkolu předloží výbor  každoročně v měsíci l



 istopadu 
- Provést kontrolu zadávání veřejných zakázek se zaměřením na zakázky 

malého rozsahu realizované dle směrnice schválené radou města  
Úkol stálý  
T.: Informace o plnění úkolu předloží výbor  každoročně v měsíci 
červnu za zakázky zadávané v předchozím  roce  

 
3. úkoly výboru finančnímu 

- Každoročně projednávat ve výboru návrh rozpočtu a návrh 
závěrečného účtu. Zprávu o jejich projednání spolu se stanoviskem a 
návrhy předložit zastupitelstvu města při projednávání rozpočtu a 
závěrečného účtu v zastupitelstvu města  
Úkol stálý  

______________________________________________________________ 
 
7/ Různé  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání   

2/7     p o v ě ř u j e  

a) dle § 11 a) odst.1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 
příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů,  k výkonu občanských sňatků ve volebním období 2014 – 2018 
tyto členy zastupitelstva města: Ing. Jiřího Lukšu, Rostislava Balwara, 
Mgr. Šárku Němcovou, Petra Přečka a Miloslava Heska. 

s t a n o v í  

b) podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona o obcích, v pl. znění, rozsah 
působnosti rady města provádět rozpočtová opatření: 

– radě města je vyhrazeno schvalovat rozpočtová opatření týkající se 
nákupu movitých věcí a finančních prostředků sloužících k úhradě 
poskytnutých operací a služeb do 500.000,- Kč za jednu finanční operaci. 

z m o c ň u j e  

c) starostu města k podepisování všech smluv a ostatních písemností a listin 
vyplývajících z rozhodnutí a ostatních právních úkonů přijatých ve 
volebním období 2014 – 2018 v rámci samostatné působnosti 
zastupitelstvem města.  

d e l e g u j e  

d) v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Lukšu zástupcem města 
Petřvaldu na všechny valné hromady obchodních společností s majetkovou 
účastí města Petřvaldu. V případě jeho nepřítomnosti deleguje na valné 
hromady, v nichž má město majetkovou účast, místostarostu Rostislava 
Balwara.   

r o z h o d l o  

e) poskytovat cestovní náhrady členům zastupitelstva města podle „Zásad pro 
poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Petřvaldu, 
členům výborů zastupitelstva města a komisí rady města, kteří nejsou 
členy zastupitelstva města“ vydaných zastupitelstvem města v souladu s § 



84 odst. 2 písm. t) zákona o obcích, v pl. znění, dne 2. 2. 2012 č. usn. 10/3 
písm. c). 

f) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené s fy BDSTAV 
MORAVA s.r.o., čp. 88, 739 36 Bruzovice, IČ:26807947 zastoupenou 
Ing. Markétou Formánkovou  a Městem Petřvald na „Stavbu radnice 
Petřvald 2“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

g) dle § 44 a 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nepořizovat změnu č. 1 územního plánu města Petřvaldu. 

h) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Sanace a rekonstrukce 
kanalizační soustavy v důsledku doznívání důlních škod po těžbě uhlí v 
Petřvaldě – KANALIZA ČNÍ ODBOČENÍ“ se společností KR Ostrava 
a.s., IČ 25890981, se sídlem Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava-Slezská 
Ostrava, týkající se zvýšení ceny díla o 24 000,- Kč. Cena díla bude 
fakturována v režimu přenesené daňové povinnosti.  

v y d á v á  

i) Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2014, kterou se mění OZV č. 1/2014  k 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

j)  termíny schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města v roce 2015  

RM: 15.1., 12.2., 12.3., 9.4., 14.5., 11.6., 9.7., 13.8., 10.9., 15.10.,  
12.11.,10.12., zpravidla v 15,30 hod. 

ZM:  25.2., 29.4., 24.6., 26.8., 21.10., 16.12., zpravidla v 16,30 hod.  

k) informace starosty a  místostarosty.             
______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša      Rostislav Balwar 
starosta města      místostarosta 

 
 
 
 


